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Od našich hochu Z

Severův český kalendář na rok 1919

PZDA MÁ!
Nezapomeňte si hned doslali výtisk tohoto kalendáře v lékárnách

Všude jest rozdáván úplně zdarma Kdyby jej u vás v lékárnách

neměli pošlete si proň přímo k nám Upozorněte na to i svoje přá-

tele Chceme aby každý měl po ruce tento kalendář

W F SEVERA CO CEDAR RAPIDS IOWA

Jako studena vlna působila na

hochy zpráva o uza-

vření příměří

Camp Funston Vánoce 1918—

Vydavatelstvo "Pokroku" Oma-

ha Nebr Ctěná redakce ! Koneč-

ně jsem se rozhodiild napsati Vám
a ct čteuář&m někoKk řádek Ne-

míním se nijak široce rozepisova-t- i

o našem Campu a životě v něm

panujícím v čase míru Doufám

tudíž že ct redakce' dovolí by

můj dopis molil jiti do "pressu"
Předeni dovolím se zmíuiti jaký
dojem učinila na desátou divisi v

Camp Fust on' zpráva o uzavření

příměří — "Jedenáctého listopa-

du" složili zbraně "naši nepřáte-
lé" nemohouce snésti nátlaku a

od pórovatí zbraním spojenců 12

listopadu v ranních hodinách roz-

šířila se ona toužebně očekávaná

zpráva po našem táboru Každý

by myslel že muselo býti hrozné-

ho hluku po Campu avšak na-

opak — jako když studená vlna

jest zahnána větry do teplých kra

vzpomněl na domov a ua všechny

krajany jakož i na odjezd z naší

milé Omahy ua den 1 května

1917 kdy žádný z naší výpravy si

nepomyslil že bude musit strávit

zde v sesterské Francii tak dlou-

hou dobu a tak krušné chvíle Vět-

šina nás jsme se vysekali zo

všech překážek nám v cestu kla-

dených ze všech bitev k lepším

časům které můžeme doufat v

kráíkém čase Skoda ale těch

chrabrých hrdinů kteří padli na

poli cti a slávy po boku nás z bi-

tev vyváznoucíeh Právě před ně-

kolika dny eensura dovolila nám

psáti leccos dle naší libosti totiž

nechala klesnout svou přísnou

spravedlivou ruku avšak jen do

jisté míry a to se ví jako my

byvše pod jařmem censury kou-

káme nyní využitkovati každou

sehni menší příležitost kdykoliv se

nám naskytne neboť každý z nás

se chce pochlubit jak účinným

byl zde pro Strýce Sama Když s

hora jsem podotkl o naší milé

tak se musím přiznati že

jsem si na útulné to místo vzpo-

mněl jakož i na všecky krajany
ne jednou ale tisíckrát obzvláště

když nás několik soudruhů z té

výpravy na 1 května 1917 se se-

šlo do hromady tenkrát jsme pro
brali prožité časy dobré i zlé až do

kořene a konec naší debaty vždy

končil — "až se zase jednou vrá-

tíme" a s tou touhou jsme se vždy

rozešli Teď když válka ta kriti-

cká doba ustává zase jiná starost

Osvddčoné loky pro domácnost

puti trii' liu níAlkl)Kašel a rýma Alivxtc je li tak
Bolení hlavy ry1lí }uTř: Alf

dvaSevcrovy Prášky proti bolestem Uavy a neural-

gii (Severa 's Wafers for Hcadaelio and Neuralyia)
a bývá po bolesti 'Vnn ITjc

ziibrínili iIhI-íiii- vvvimi cliuroliy berte Severúv

Balsára pro plíce (Severa
' Halsam lor Iiuiííh)

vytťriií lék proti kašli u -- "ítí a 50e

Nestravnost "'(v' 'í'1 iutvi iíiáii! íácpu
a nciiiviio-t- t Severův Životni

balfám (Severa' BaUnm oř Life) poniáliH oitra-nit- i

tyto elioroliy Posiluje celou nouxtavu a

interní (iiinoet ('onu sV

Nečistá krev bývá příčinou riinýcli vředu

vyrážek a ran trudů a boláků

vše pověděl ústně doma v Oinazc

Snad i toho se dočkáme brzy Zá-

roveň vám přeji veselé Vánoce a

šťastný nový rok! Končí s po

zdraveni na ctěnou redakci a vše-chn-
y

známé rodáky krajan—

John Burda k

Co A 16th Inft Ist Div
Amcr Exp Force France

vl J$ JsJ

Němekému válečnému loďstvu se

nechtělo vyplouti ua šíré moře

tušilo dobře že by se více'

zdrávo nevrátilo

Známí manželé p Frank Semí-tio- vi

bydlící v čís 1242 jižní 15

ulice Omaha doručili nám k otir

štění v "Pokroku" následujíc! do-

pis který obdrželi od svého syna
--—

'

námořníka na válečné lodi

Strýce Sama:

Portland Anglie
8 prosince 1918

V S S Florida

Draze milovaní rodiče!

Přijměte srdečný můj pozdrav a

těším se nadějí že jste doma vši-

chni zdrávi — Však ani já nemo-

hu sobě naříkat leda! že nemáme

valné dobré jídlo Nu ale jak za-

jisté se domyslíte je přece lepší
nežli vůbec žádné Zdejší lidi —

ehudáci následkem té dlouhé vál-

ky něco již zakusili a jsou na toni

daleko hůře nežli my neboť jiné-

ho nemají nežli pouze co sem Spo-

jené Státy posílají Musím vám

říci že jsem tomu velice rád že

jsem ze všeho tak šťastně vyvázl
neboť několikráte měl jsem na ka-hán-

nicméně jak se zdá ti

Němic moje číslo ještě nenašli S

naší lodí patrolovali jsme v Se-

verním moři a v anglickém průpla-

vu tam co tomu říkají "hřbitov"

jelikož právě tam německé ponor-

ky torpédovaly a potopily nešťast-

nou Lusitanii Němcům ovšem se

z míst těch nechtělo a byli tam ja-

ko myši zahnízděni Rozlohu tu

měli jsme do trojúhelníku minami

obsazenou a jakmile by německé

válečné lodi jednou z Kielu aneb

Wilhelinshavenu vypluly tak my

bychom byli trojúhelník rozevřeli

i Němci hy byli se svými bitevni-cem- i

zpět nemohli To oni věděli

anebo již zásoby svého prachu

My jsme byli jako še

stá eskádra přiděleni k anglické

'grand flect" a admirál Rodman

měl svoji vlajku vztýčenou na lď

jin každý jednotlivec byl překva

vlnit i k prái-- i a tímChuť k jídlu

pen oním rychlým převratem a

následek toho byl že ani slůvka

nadšení nebylo proneseno Naše

divise byla určena jiti do Fran-

cie již asi 15 října avšak ta pro

pniiHM i řipokojcnot rroto

napravte svoji
lufeřní Isořkou

huť k jíillu uživujíee Severovu Za-- (

Severa V Stoinarh Hitleru) )!

které třeba odstraniti tím že se krev dobře proří-

dí Severúv KrvcřÍHtitel (Severa
' Hlood Turificr)

koná takovou práci rychle a xvědoinité ímih ifl2

Slahé nerVV zav'""i' crvMiosl nespavost

' hysterii vysílení a

Chcete li osvéžiti celou soustavu čivuí berte
Severúv Nervoton (Severu V Nerv otou) lest to

výtečný sílitcl nervové soustavy 'ena ♦l2-"- i

Vleklá zácpa pfivf1! aHu ™ rnri
i zlucnatost I pne

juteruí nesiiáe které však rychle napravuje pra-

videlná dáv ka Severových Pilulek pro Játra (Seve-

ra s Liver 1'ills) Konají svoji práci rychle a do

bii Cena '2V

i 'Irtávéimi tirosípěje Cenv " n ♦ JHonit l:n k:klatá nemoc "inťluenza" zdržela

všechen transport a tudíž jsme zde

doposud Nvní již tak mnoho

necvičíme ale toliko mohu říci

Linimentloo:'?1J '

uůla ''h™- -

inatieKveh a Vfiele

kile tii:ziiiii zvenku sc oMělrii jo Severdv Gothard-sk-

olej (Severa "s (iotlianl Oil) jest v'tťřiiým
vili liniiiientem v těchto piípadeclt Ceny

30(! u S0
'

nam nastává a ta zní skorém z
ze nase divise jest-

- na nejvyssím každých úst: Kdy nás pošlou do

mři? Inu to je otázka Někteřístupni výcviku a kázně" jak se

říká "Crack Division" jest jed která rychle hnjí a léčí neMastčasto jioMroneny clio ná rany jen rány nýbrž i vředyroliám a 'nepraviilelnooteiii
nou z nejlepšíeh jaká "kdy v

existovala Bohužel že

z nás Samie's které tak často a

rád poslouchám jsou zrovna

"homesick" až do pláče je jim

někdy a ve Francii strávili sotva

jež je činí iicHehopnými juáce Seveíúv Regulátor

(Severa V Kegulator) so iloliře usvědčuje v léčení

chorob ženám vlastních jako pravý přítel žen ''ena

#l2"i za láhev5 neb (i měsíců a vůbec ani neví

co vlastně tato 3 slova znamená

Hpáleuiiiv opaívniuy odřejiiny řezy u dětí i dospě-

lých jest vítanou v každém donié Zkuste Seve-

rovu Mast' na rány a bolesti (Severa V Ilealiiitf

Ointinent) Cena 25c

Svědivé vyrážky ™&"t :0'1

bu liseje chrástu vy
rážek o jedovaté škuinpé trudu slaného toku ry-

chle mizl je-l- i přikládána Severova Mast' na kožní

choroby (Severa
' Skin Ointment) 1'řiuftší rych-

lou a vítanou úlevu Cena ÓOc

cho

jestjí "Over the top!" Co pak by tíoieni v zaaecn
rob 1(lťin_ roto

měli říkat ti kteří jakož i já jsme

prožili zde skorém 18 měsíců?! Já
radno bráti Ineil Severův SUitol Ledvin a Jater

(Severa 's Kiilitey aml Liver Kemciiy) aby nepo-íňilk-
y

lcilvin illoulio netrvaly a náprava se dosta-

vila Cenv 73c a ♦ 123
myslím že my "old tiniers"' jak
nás zde nazývají jsme více otuži

a těm svízelům zvyklí nežli ti no

váčci Ovšem taky jsme zvědavi

kdv na nás přijde řada jeti do

'
Severovy Rodinné léky joi na prodej všude v lékárnách Kde jích nemají mohou je pro vás

objednat! Žádejte však výslovně jen Scveimy léky líných neberte! Kdyby jich pro ván

objednati nechtěl pošlete potřební olmos spolu objednávkou přímo na tuto adresu:

(V F SEVERA CO Cedar Rapids lowa
mů Inu válka ještě není u kon

ce tohle je pouze příměří pode

psáno a o míru teprv se rokuje
ačkoliv jej máme skorém jistý
Teď již neslyším volat 'a nevidím v

uovinách stručnými písmeny na

něn však to nebylo na tom dostitisknuto : Down w ith ihe Kaiser

nám štěstí dosti nepřálo to nut-

no dotvrdit! skutkem Právě tak

jako jsme byli dychtiví mčřitrsvé

síly s našimi nepřáteli jsme dy-

chtiví jiti zpět ku svým milým
neboť v míru vojančina se nám

mnoho nezamlouvá a protož
nebé-řem- e

mnoho zájmu ve cvičení ví-

ce neboť nepřítel jest zdolán Kdy
naše divise bude rozpuštěna neví-

me doufáme že to bude brzy
Ohristmas (Vánoce) zde máme bí-

lé na jaké jsme zvyklí! mrzne ve-

sele a slunko sé na nás při tom

směje krocany ňa pekáči příjem-

ně voní zasedám kú stolům

nemohu Vám více říci ježto každý

jest zakousnut do "krocana a nemá

času mluvit neboť se obává že je-

ho přísedící by snědl více nežli

on když bude mluviti Po obe

dé! Leťs go and play cards-- ! Sed-

neme na buňky v jednom rohu se

hraje "Black Jack" v druhém

"Stud poker" v třetím opět

"Straight poker" v jiném pak

"Twoses wild poker" a konečně

vo středu "roomu" se "roulujou
bones" tak že de máme dosti

na ukrácení chvíle a peněz

(kterých nikdy mnoho nemáme)

Maj ?en Wood hodlá zde zííditi

vojenskou universitu po čas zi-

mních měsíců Vyučovati se bude

umělé zámečnictví strojnictví au-

tomobilové strojnictví a zeměděl

protože jej máme "down" i dosti

Karel Slavík již podruhé raněn

o ostatních bomeb však nevím nu

čeho ani kde ne přítomně všichninízko ale ještě není u dna Za je

neboť 18 července nehoda ta opět
mne potkala tak že mému služeb-

nímu rekordu byla tím přítrž uči-

něna a' ani památky po tom nikde

ho skufkv lv měl kdysi slavný nalézají Několikráte jsem někle

řevní lodi "New York" V eská-iř- c

naší bylo šest prvotřídních vá-

lečných lodí a sice New York

(vlajková) Texas Arkansas g

Delaware a Florida V

Skotsko mě! jsem
do-ta- t

dovolenou že ale jsme na

stejný den zahájili plavbu kolem

Anglie severním průplavem
mořem a St George průpla-

vem mezi Irskem a Anglií do

Kaiser býti hloubej' než je teď rým psal avšak od žádného z nich

jsem až posud odpovědi neobdržel není Mize vnlite nyní mamjakož i jeho spoluvinníei kterých

je značný počet Já si pamatuji krásnou mírovou příležitost k do(Vjeméně doufám že už to nebude

staré přísloví: Však na pány v dlouho trvat a že se všichni opět
'í rytém voze taky někdy trhne

bru a k tomu !f170o u našeho vo

jenského výplatčího doufám yt

to vše některého dne možná na-

jednou obdržím S přáním vese

v té staré naší Omaz šťastně se

jdeme Dopis tfvůj nyní ukončujněkdy se jim kolo zláme jindy
vůz se zvrhne Ano s Kaisrem se š přáním vám veselých vánočních

íalézáme z mé dovolené tudíž stvůz zvrhnul ale on si nohu nezlá svátku a v naději že brzy budu lých Vánoci a šťastného nového

roku zůstávám milující váš syn :inai Nuže doufejme že sprave lo Vůbec nám dovolenou neda

jí je zde nyní značná síla vojdlivá ruka Spojenců se o jeho

potrestání náležitě postará — Co

tuhle ten dopis píši nalézám se

bratr —

Sgt Jos A Šístck

Motor Group

íka vracejícího se z fronty tak

mezi vámi zůstávám váš ayn
bratr —

Sgt Jos A Sístek

Druhý dopis zní:

Francie 2 prosince 1018

íe nemají pro ně v hotelích dost

místa a mnoho jich přespí noci na AI'0 708—American Kxpdosud v nemocnici ale již úplně
idráv a jen čekám na rozkaz kam lavicích v parcích Válku je holt Jest mně to velice divným žc z

ných zbytečných revolucí jako
jinde Tedy to sdělte celé české
Omaze že je mezi námi radost ve-

liká že pojedeme z ciziny domů
zvláště zajatci kteří byli dlouho
svému domovu téměř úplně odci-

zeni a na návrat ani pomyšlení až

najednou takový převrat Ještě
před vyhlášením svobody v Če-

chách jsme bojovali v obtížném
kde našich bratrů pár padlo

— 2 dni před tak vítanou radostí
kcle i já jsem myslel že více zdra-

vý z toho nevyjdu neboť německá
dělostřelba do nás nemilosrdně pá-

lila jakož i strojní pušky a jiné
vražedné stroje pracovaly proti
nám drželi totiž výhodné místo a

neradi je ztratili avšak musili i

na jiných výhodných místech

tak že boj byl krutý
zvláště děla a aeroplány se vyna-

snažily abychom měli co největší
ztráty ale nebylo to tak mnoho na
celý náš pluk 21tý Zai to nám
nastala za dva dni radost že češlí

poslanci jsou c Švýcařích a že vy-

jednávají 8 dosavadní Českou Ná-

rodní Kadou v Paříži o českoslo-

venský slát Jedeme asi do Og-iiac- u

kde váš bratr odpočívá jenž
měl v den vyhlášení svobody v Če-

chách hroh ověnčený českými bar-

vami jakož i věnce a květiny na
hrobě Zdržíme se tam pár dní
načež se opci rozloučíme a Francií
která nás dobře poznala a i niv

mne pošlou Jak vám je asi zná domova nedostávám stále žádnépeklo jak sám gen Shermaii řekl

Dnrs mám od 1 do 1 :30 hod odpolno byl jsem raněu v bitvě u Vor zvěsti ačkoliv odjinud dopisy
ství Budeme míti dosti příležito
Kli se aspoň trochu naučiti někte dunu když jsme postupovali za mně dochází Domů píši každéboorázdno tedy skoro pět hodin vol

lého času pro sebe V úterý buderému z něch řemesel — Konečně
Huny směrem k Se

přišla ona toužebně s očekávaná
nc přibírat uhlí nebol' naše eskáiaím ( listopadu Niny nápor

Němí postavili proti nám v 10:30chvíle kdy naše milé Cechy staly ira vypluje naproti bitevnici Ck

se samostatnými však jsmV mu

Forces — France

Děkuje Omažské Odbočce Č N S
za zaslaný mu dar

Pan Alois Vančura z c 1732

již 14 ul Omaha obdržel z Fran-

cie od svého přítele — dobrovolce

v Československé armádě následu-

jícího znění dopis:
Francie 2 list 1Í118

Drazí přátelé! — Přijměte pře-'let- n

díky za zaslaný dopis který
mně vždy potěšil a zvláště v této

radostné době když se připravuje-
me domů 'lo Cech neboť máme již

rge "Washingtona po kteréžto lodopoledne kde se obě strany brá

'úly jenže Němci měli dosti doseli čekali a býti utlačováni pl li sem jak vy asi už též víte při
'íždí president Wilson a pak s onveh 2Í)S let pod shnilou vládou

i strojových pusek kdežto my
Rakouska' Každému upřímnému neměli ani jedno dělo podporovat tatními pojedeme též ku břehům
Čechu bv mělo radostí srdce po

týdne odpovědi ale nedostávám a

tak si to nemohu nijak vysvětlit
eo vlast ne sa to s toif poštou děje
Od jednoho svélio přítele z Oma-

hy se dovídám že obdržel z domo-

va od jedné ze svých sester ijopis
ve kterém lato mu sděluje že mne
všichni lidé v Umaže považují za

mrtvého Nuže pokud se ume tý-

če a já vím cítím se tedy velmi

lohie a kojím se blahým vědomím

že v brzku budu doma těšili se p

Jrahýiiii inně bytostmi Jsem za-

řazen do třídy jež bude nejdříve

aáš postup Němci při ústupu Francie Poloct nastoupíme cestu
skočili při vzpomínce At žije Cc

ikazili cest v mosty vyhodili do : New Yorku kde mne snad pro- -

skoslovenská Republika! Ano
povětří tak aby naše délostřele iiistčjí Myslím že někdy kolem

ctvo nemohlo se k nám "dough- -
drazí čtenáři jest krásné a sluchu

milé slovo "Republika" a protož
posledního dne v tomto roce při

dujeme do vod našich Spoj Stá onu svobodu o které jsem vámboys" dostali a pomoc} nám k po
usilujme všichni o to aby by iU Jesť' jednou srdcene vas vždy psal a byl jist naším vítěz-

stvím a že spravedlnost přinese tonavždv udržena a zachována —
ídraví váš milující věrný syn—

stupu Ovšem my postupovali bez

podpory našeho délostřelecfva ta-

ky ale značné ztráty jsme utržiNapsal jsem víee nežli jsem pů-

vodně zamýšlel a prolož musím
Václav ostatní co seházebnárodu i děl-

nému lidu před válkou a jiné po- -

zpět odeslána t
Ovšcni byli již ně-

kteří z rúiiých částí Francie doli Strojové pušky s kopce se
Tikončiti Přeji si jenom aby na

Téší ze na brz3ký návrat do svéhostromů z kostelních věží jen sy tjVby které byly zakrývané vyšší jsme jim vděčni že nás přijmu! i

třídou lidstva pravda a vůbec vše I
pod svůj krov- Tedy si- - rozloučímalysifiHonosné kulky šrapnely

mu posláni ačkoliv odtud pokud
vím nebyl ještě nikdo nazpět do

Spoj Států poslán Jak brzo při

še slavné samostatné Cechy byly

zbudovány na šťastných' a pev
domova

Paní Marie J Mrychová z číshvízdaly o závod a jeden kouVk přijde na povrch a nikdo nesmí

ničeho říci neb lid bude mluviliných základech by mohly stát
iH bratrem vašim který se do-

brovolně přihlásil ale nedočkal se
oné radostné chvíle za kterou Šel

1241 jižní H ulice Omaha obdrzabloudil asi a klepl mne do ru jde na mne řada ještě sice nevím
ně vzdoro vati všem odpůrcům —

za sebe svoji-
-

útrapy a i svojeky a nemilosrdně mně přeseknul přes to ale že válka jest ukončežela z Francie od svého syna —

ipržanta v americké armádě — ná- - zkušencsli Vše necháme dalšímuPřeji všra milým čtenářům nino

ho štěstí a zdaru v novém roce
na jseiii pnirávcu cestu k domožílu ua prostředním prstu u pravé

ruky V té vřavě jsem si ránu dedující dva dopisy které nám k uzeni si nivedl nosit ve které sevu nastoupit "hned nyní Naději
Ctěné redakci ''Pokroku" dekuji obvázal a víee pozornosti jsem sc že jste tam u vás náležité oslauveřejněni v rokrotu propuj
m laskavé uveřejnění mého dopi čila:tomu nevěnoval ale po chvíli jsem vili uzavření příměří francouzský

Francie 2 list 1!18již nemohl ovládat zbraň a taksu přeje mnoho zdaru a rozkvetu

Vašemu ct závodu v novém roce
lid zde přílí-žitos- t tuto po tři dny

dražší doma ! Pouze několijsem byl nucen vyhledat "first za heboii hlučně oslavoval Ti však
a id station" a pak rovně do ne ka řádky chci vám dáti védét jak již dosti té války zakusili a naši
mocnice Těžko jsem se loučil h M-- sobě ua vás vzpomínal na dcu íoši tčž byli náležité veselí fíýval

líků'ínéní kdy jsme mívali za mé- - lyuli wr též na oslavě lépe podílelmou věrnou milenkou (puškou)
kterou jsem bojoval v několika

nám bude volněji žít a na lepší stu-

pen bude dělná tíhla postavena
liež jak doposud se na ní shora po-

hlíželo Psali jstfl mi že mi chce-

te něco zaslat i díky ale já ničeho

přítomně nepotřebuji neb mám

jx-né-
z dost leda až třeba v Ce-

chách bych snad potřeboval pak

bych vás však o to požádal neb v

nejbližších dnech jedeme do Pra-

hy kde již nás náš národ čeká při-

praven a se sláyou na přivítanou

jako noví 'osvoboditele svojí vla-

sti nu věky od jejíeh iitlacovalelň

kteří uá1 chtéli oloupit i o uášt řeč

io doma pobytu iy všude tak pro- - házey mně však právě v té chví- -

svůj život položit nehof padl dří-

ve nežli se nadál Díky um na vé-k- y

a čest budiž jeho památce ne-

boť to byl pravý syn slavné Če-

chie Nuže se mnou jak to bude
nevím vrátím-!- i c zpět do l S A

a jestli tak asi tausíui ohledně

mých věcí 'Tedy nevím kam by-

ste mué ted psali nejlépe
Šte já vám budu psáti až z Či b

a pak se % vámi poradím o návra-
tu do Ameriky neb zuslauu-l- i v

Cechách Tedy vám za švehno dé

kují jhtemč ( nejlépe ď
Francie vypravili a i Nuderovi

páni tedy je i tU
moji řekttc jí y Jm-i- u bez úra-z- u

Tedy: Díky a Na zďar )uu
ho a možná na brz ku nldedinoijt

útvách Mué šlěblí přálo v kaž lulé koláčky jichž ovšem zde po financ- 1'važ'e však že jsem
strádáme jinak ab měli jsme již od mé-M- února neobdržel žád

ítejně velíkolepý dnes běd který lé výplaty Měl jsem toto na cbe

dé bitvě i v té poslední u Verdu-n- o

neboť jem 'íowid celý kdež-t- o

mnoha jiným kule ustřelila

ruku a rozličné případy je vidět

Váš Síft James Rudolph

Bat B 2H V A

Camp Funslou Kaiif

At žije československá Republi-

ka! Na zdar!

Nerad se loučil se svojí vérnoa

družkou-ručni- cí která jej v

krutých sečích pro-

vázela

Fraueíc ť prosince 191!
Cténá redakce Pokroku ! 'Aá

e Váuw a tu hí každý-- zj
"mí-n- á

na domov na-v-
é milé a na pro-

lít ťiobrf i i!éChríle tak i já ú

nám věru přišel veliee vhd a chu ruchu mnoho — jako vo- -

iín upsal jsem w ua jět bundů

vobody činilo wiésíčně atakovém divadle Napsal bych

tnal znamenité Ačkoliv o by ua

mn přišlo raději byl bych bývá1

dooia a pochutnával i na lích výřeht vsee z nu? zk manosu ale ía jf lfVK0 pojíbtky )r2' měsíčné
ik vidíte z" jsem mnoho dobíratvzalo by to mnoho papíru a my

iej zď postrádáme tak ž" při nj-- lipiiioh! V červím jwm by!

horných koláeícli Nuže tak m ny-

ní myslím ž" již to odbude dbuho

trvat Idy poplují zpět ku hvéiuu

mateik"U imy jsme jiz vybra-
li a záležti bude na našich vnitř-

ních poměrech ve kterých t+ opětližší příležitosti váin uapísi tolio íen na nevíintH a krátce na to —

v wí hni 'jwfíáiij b?z vhVyrh ji- -ouonj btiWal ytm že bylvíc aua nejruději i£ n vaia 7 črna — byl ísm popné ra Vr Skryj


